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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

آغاز طرح تخفیف پایان 
سال عوارض شهرداری

  کمتر پیــش می آید در یک خانــواده ایرانی ســؤالی در حوزه 
روان شناسی بپرسی و کســی راهنمایی ات نکند،  یا دست کم 
یک نفر پیدا شــود بگوید برای حل این مشــکل برو پیش یک 
روان شناس!  حتی اگر یکی هم از سر خیرخواهی چنین حرفی 
را بزند ممکن است با این واکنش روبه رو شود که »مگر دیوانه ام 
که پیش روان شناس بروم؟« زهرا میرشاهی، مدیر یکی از مراکز 
سلامت روان محله الهیه، پاسخ خوبی برای این ســؤال دارد. او می گوید »کسی که دیوانه 
است نیازی به روان شــناس ندارد،  آدم سالم را باید راهنمایی کرد تا تصمیم درست بگیرد.« 
میرشاهی که هشت سالی می شود در زمینه سلامت روان و خدمات مشاوره ای فعالیت دارد 
برایمان از فواید مشاوره گرفتن در زندگی و معضلات و مشکلاتی که این روزها روان شناسان 

با آن دست به گریبان اند می گوید.
معضلاتروانشناساندرجامعه

میرشاهی از ســال13۹1 پایگاهی زیر نظر سازمان بهزیستی برای ســلامت روان و مرکز 
خدمات مشاوره اجتماعی در محله الهیه دایر می کند. او درباره ویژگی های یک روان شناس 
خوب می گوید:  روان شناس باید رفتار حرفه ای داشته باشد، منشور اخلاقی را رعایت کند، 
رازدار، صبور و شکیبا باشد، درباره افراد قضاوت و داوری عجولانه نداشته باشد، انعطاف پذیر 
باشد و همیشــه با بیماران احســاس همدلی داشته و یک شــنونده خوب باشد، به عبارتی 

روان شناسی علم مطالعه رفتار و فرآیندهای ذهن موجود زنده است.
او با بیان اینکه یک روان شــناس در جامعه با مشــکلاتی همراه اســت و علم روان شناسی 
به درستی فرهنگ سازی و جانیفتاده است خاطرنشــان می کند: وجود دیدگاه نامناسب در 
گاهی در مراجعان، نبود پوشش بیمه ای و گرانی هزینه  جامعه درباره روان شناســان، نبود آ
جلسات مشاوره از جمله معضلاتی است که روان شناسان با آن دست و پنجه نرم می کنند. 
همچنین در هر خانواده ایرانی یک یا چند روان شناس وجود دارد که از نظر خود علامه دهر 
هستند اما کوچک ترین اطلاعاتی در حوزه علم روان شناسی ندارند و با تفاسیر و رهنمودهای 

غلط مراجعان را با چالش و آسیب های جدی تری روبه رو می کنند.
مگردیوانهامکهپیشروانشناسبروم!

مدیر مؤسس یکی از مراکز سلامت روان تفکر پویا به برخی باورهای غلط در میان شهروندان، 
به ویژه آن هایی که در محلات حاشیه شهر سکونت دارند، اشاره کرده و می گوید: باور غلطی 
که در بین برخی مردم جاافتاده این است که افراد روانی، معلولان جسمی و حرکتی، انسان های 
روان پریش یا به عبارت عامیانه اشخاص دیوانه نیاز به روان شناس دارند، درحالی که چنین 

برداشتی کاملا اشتباه و نشئت گرفته از یک فکر بیمار است.
کیــد می کند: همه آدم ها حتــی خود من در هر مرحله ای از فراز و نشــیب های زندگی  او تأ
شخصی، برای حل معضلات و مشکلات باید با یک فرد متخصص در حوزه سلامت روان 

ارتباط داشته باشند، به عنوان مثال برای ازدواج موفق توصیه می شود که به یک مشاور مراجعه 
کنند درحالی که این زوج از نظر سلامت روان کاملا سالم بوده و فقط برای بهبود و موفقیت 

بیشتر در رابطه زناشویی به دنبال مشاوره و کسب تجربه تخصصی هستند.  
فعالیتهایشاخصدرمنطقه

زهرا میرشــاهی که علاوه بر مدیریت مراکز خدمات مشــاوره ای، عضو شورای اجتماعی 
محله الهیه، نیز هســت درباره فعالیت هایش در هشــت سال گذشــته می گوید: آموزش 
زندگی خانواده در فرهنگ ســرای الهیه، آموزش مشــاوره قبل از ازدواج در سالن ورزشی 
شهید آراسته، آموزش فرهنگ آپارتمان نشینی در مجتمع امام رضا)ع( که از موارد ضروری 
در منطقه الهیه محسوب می شود، آموزش پیشــگیری از معلولیت ها در مسجد پنج تن آل 
عبا، مســجد امام رضا)ع( و م مجتمع نیکان، آموزش ارتقای کیفیت روابط زناشــویی در 
مرکز مشــاوره خدمات اجتماعی، غربالگری طرح اضطــراب در مهدکودک های محله، 
غربالگری تنبلی چشــم در مسجد حضرت زینب)س( و مســجد امام رضا)ع(، توزیع و 
پخش اقلام بهداشــتی در دوران کرونا، آموزش های مجــازی در گروه های آموزش محلی 
با موضوع پیشــگیری از کرونا، بهبــود روابط خانواده ها در قرنطینه و اجرای طرح ســایبان 
امید با موضوع مهارت های زندگی برای کودکان و مهارت های شــغلی برای بزرگسالان در 
مرکز خاتم الانیبا و مرکز ترک اعتیاد کوثر در بولوار شــاهنامه از جمله برنامه هایی اســت که 

اجرا شده است.
یافتلیسانسوفوقلیسانسبادوبچهوهمسر در

زهرا میرشــاهی از نوجوانی به رشته روان شناسی علاقه داشــته،  اما دست تقدیر برای مدت 
طولانی او را از این علاقه اش دور می کند. زهرا ازدواج می کند و صاحب دو فرزند می شــود 
مدتی هم در حوزه ســلامت پوست و مو کار می کند اما سرانجام به علاقه دوره نوجوانی اش 
برمی گردد و تصمیم می گیرد در رشته روان شناسی تحصیل کند. مدیر و مؤسس یکی از مراکز 
خدمات مشــاوره اجتماعی به سال های تحصیل خود در دانشگاه اشاره کرده و می گوید: از 
نوجوانی به رشته روان شناسی علاقه وافری داشتم، سرانجام تصمیم گرفتم به علاقه ام رجوع 
کنم. سال 13۸۸ درحالی که 35ســاله بودم در کنکور دانشگاه سراسری شرکت کردم و در 
مقطع کارشناســی رشته روان شناسی دانشگاه پیام نور مشــهد پذیرفته شدم. اما  یک سری 
مشکلات بر ســر راه تحصیلات من وجود داشت، یکی از مهم ترین این مشکلات این بود 
که من در آن ســال ها دو فرزند قد و نیم قد داشتم. سرانجام با همراهی همسرم تصمیم گرفتم 
وارد دانشگاه شــوم. از همین جا از همسرم بابت زحماتش در روزهایی که من درگیر درس و 
دانشگاه بودم تشــکر می کنم چراکه او برای بچه های من هم پدر بود و هم مادر. بعد از پایان 
دوره کارشناسی با تشویق همســرم، از آنجایی که می دانست به ادامه تحصیل علاقه دارم، 
سال 13۹5 در کنکور شرکت کردم و با رتبه عالی در مقطع کارشناسی ارشد رشته روان شناسی 

دانشگاه پیام نور قوچان پذیرفته شدم.

هم محلی

باور غلطی که در بین 
برخی مردم جاافتاده 
این است که افراد 
روانی،  انسان های 
روان پریش یا به عبارت 
عامیانه اشخاص دیوانه 
نیاز به روان شناس 
دارند

رضاریاحی

مدیر یکی از مراکز سلامت روان محله الهیه گسترش «باورهای غلط» را معضل این روزهای روان شناسان می داند

در هر خانواده ای يك روان شناس پيدا می شود!


